令和３年１月８日

関係各位

関門医療センター

薬剤委員会

新規採用医薬品

　新規採用医薬品として以下薬剤の採用が承認となりました。 申請者

ペンタサ坐剤 1g 消化器内科 千原　大典

インフルエンザHAワクチン「生研」 薬剤部 竹山　知志

アムロジピンOD錠 2.5mg、5mg「トーワ」 薬剤部 竹山　知志

エンタカポン錠 100mg「アメル」 薬剤部 竹山　知志

塩酸バンコマイシン散 0.5g 薬剤部 竹山　知志

ビカルタミドOD錠 80mg「あすか」 薬剤部 竹山　知志

ピタバスタチンCa・OD錠 １mg、2ｍｇ「トーワ」 薬剤部 竹山　知志

キサンボンＳ注射液 40ｍｇ 薬剤部 竹山　知志

フォシーガ錠 10mg 糖尿病・血液内科 松井　久未子

ハルロピテープ 32mg 脳神経内科 田中　信一郎

テリパラチドBS皮下注キット600µg「モチダ」 整形外科 伊原　公一郎

パーサビブ静注透析用シリンジ 2.5mg、5m、10mg 泌尿器科 鄭　泰秀

イブランス錠 25mg、125mg 薬剤部 竹山　知志

スタレボ配合錠 L50 薬剤部 竹山　知志

フィルグラスチムBS注 150µgシリンジ 「NK」 薬剤部 竹山　知志

新規院外採用医薬品

　今回申請なし。 申請者

新規限定採用医薬品

　新規限定採用医薬品として以下薬剤の採用が承認となりました。 申請者

デュピクセント皮下注 300mgシリンジ、ペン 呼吸器内科 頴原　隆

新規採用試薬

　今回申請なし。

　令和３年１月８日（金）に開催された関門医療センター薬剤委員会において、以下の事

項が審議され、承認されましたのでお知らせします。

関門医療医療センター薬剤委員会よりお知らせ

限定採用医薬品（審議なし）

　既に他の患者で申請・使用歴があるため審議の必要がない限定採用医薬品 申請者

デュフェリンゲル 糖尿病・血液内科 松井　久未子

ノルスパンテープ5mg、10mg 整形外科 栗山　龍太郎

ザイティガ錠250mg 泌尿器科 鄭　泰秀

レグパラ錠25mg 糖尿病・血液内科 鶴　政俊

イムラン錠50mg 整形外科 富永　康弘

処方日数制限解除

　今回なし。次回は3月（2020年4月新薬価収載分）

採用中止医薬品

　採用中止医薬品として以下薬剤の採用中止が承認となりました。

アムロジピンＯＤ錠 2.5mg、５mg「KN」

エンタカポン錠 100mg 「KN」

ピタバスタチンCa錠 1mg、2mg 「MEEK」

バンコマイシン塩酸塩散 0.5ｇ 「MEEK」

ビカルタミドＯＤ錠 80mg 「KN」

オザグレルNa点滴静注 40mg 「MEEK」

パーサビブ静注透析用 2.5mg、5mg、10mg

イブランスカプセル25mg、125mg

フォルテオ皮下注キット600μg

ソルラクトTMR 500ｍL

ハルロピテープ 16ｍｇ

供給情報

　以下医薬品の供給情報のお知らせがありました

「デパケン細粒20％ 40％」出荷調整のご案内

使用期限が近付いている医薬品

　資料は、医局に机上配布します

その他

　小林化工（株）製造の医薬品に係る対応について

次回予定：令和３年２月１２日（金）１５：００予定